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ایران 6

گروه بین‌الملل- عادل لــک علی‌آبادی- با 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال 1357، 
فصلی دیگر در دشــمنی نظام سلطه و سرمایه 
داری غرب با مردم ایران آغاز گردید. دشــمنی که شاید 
ظاهراً ماهیت مادی بــه اصطلاح به مســائل اقتصادی 
متمرکز شــود و لیکن در نهــان به جنبــه معنوی یعنی 
ارزش‌های اســامی مربــوط می‌گردد. در ایــن رابطه 
صهیونیســت و بهایی‌هــا و ازلی‌هــا و حکومت های 
استثمارگر از سال‌ها پیش از انقلاب مردمی سال 1357 
از طریق نفوذ و مداخله در افراد صاحب منصب از قبیل 
هویدا، هژیر و افراد مستشــار مانند مورگان شوســتر، 
میلســپو و ژوزف نوز در مقابله و مبارزه با ایدئولوژی و 
ارزش‌های اسلامی و انحراف ریشه‌ها و ماهیت و عقاید 
مذهبی و معنوی جامعه بودند. فرهنگ شیعی یک فرهنگ 
زنده و فکری و حرکت‌زا و انقلاب خیز است. از این رو 
است مصلحان اسلامی نظیر سید جمال‌الدین اسدآبادی 
و امــام خمینــی )ره( از طریق قیام‌هایــی مانند جنبش 
تنباکو و کاپیتولاسیون ضد نظام اســتبداد و استعماری 
و مبارزه با امپریالیسم برخاســتند و با آن‌ها در جنبه‌های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با الهام از اسلام که در صدر 
برنامه های خود مبارزه با ظلــم و غارتگری را قرارداده 
است رویارویی کردند. در طول این سال‌ها نیز از طریق 
موارد متعددی ازقبیل تحریم‌های اقتصادی، برنامه‌های 
رسانه‌های معاند فارسی زبان، محتوای فضای مجازی، 
نفوذ فرهنگی و در نهایت هم جنگ نظامی در این رابطه 

اقدام کرده‌اند.
در طول 47 سال اخیر، جمهوری اسلامی ایران مناقشات 
با کشورهای اروپایی و ایالات متحده آمریکا را به صورت 
دیپلماتیک دنبال کرده اســت، و لیکن تغییری در تقابل 

آمریکا با ایران مشاهده نشــده است. پیام بوش پدر مبنی 
بر حسن نیت در برابر حسن نیت سال 1367، در رابطه با 
کمک از سوی ایران در موضوع بحران گروگان‌های غربی 
در لبنان و اقدام متقابل و متناسب از سوی ایالات متحده 
آمریکا و آزادسازی دارایی‌های ایران که نهایتاً به بدعهدی 
آمریکا منجر گردید. برگزاری گفتگوی انتقادی بین ایران 
و اروپا تا سال 1376 در خصوص موضوعات مختلف به 
ویژه به منظور جستجوی راهکاری برای کاهش تشنج در 
روابط ایران و امریکا. نظریه گفتگوی تمدن‌های خاتمی 
و نظریه جنگ تمدن‌هــای ســاموئل هانتینگتون که در 
حوزه سیاست خارجی امریکا محبوب بود. موافقت‌نامه 
سعدآباد سال 1382 بین ایران و آلمان، انگلیس و فرانسه 
در موضوع غنی سازی اورانیوم و حیله‌گری طرف‌های 
غربی در سال 1384. توافق برجام در سال 1392 و خروج 
ترامپ قمارباز و اقدامات منفعل کشــورهای اروپایی و 
فعال شدن مکانیسم ماشــه در نهایت. این درحالی است 
که در بحث هسته‌ای، وفق پیمان منع گسترش سلاح‌های 
هسته‌ای )ان پی تی(، حق مسلم همه اعضای معاهده برای 
توسعه، پژوهش، تولید و استفاده از انرژی هسته‌ای برای 
مقاصد صلح جویانه بدون تبعیض قابل احترام است، و 

ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست.
اکنــون حــوادث پــس از جنــگ 12 روزه و دخالت 
شــیاطین بــزرگ در ناآرامی‌های داخلی دی‌ماه ســال 
1404 و جنگ چهل روزه آمریکایــی صهیونی، گواه بر 
بیانات قائد شــهیدمان است، که سیاســت آمریکا مبتنی 
بر تغییر حکومت در ایران، استقرار دولت دست نشانده 
و سلطه‌طلبی اســت، که نشان از دشــمنی ذاتی آن‌ها با 
ارزش‌های اســامی اســت. از این رو باعنایت به اینکه 
رهبر شهیدمان در بهمن ماه سال 1404 فرمودند، ملت با 

فرهنگ ایران با ســردمداران فاسد آمریکا بیعت نخواهد 
کرد و این‌که سیاســت خارجی آمریکا تحت نفوذ رژیم 
صهیونی اســت، جامعه ایرانی به دلایــل مذکور از یک 
سو و همچنین شهادت ایرانی‌ها به دست ترامپ شیطان 
صفت از ســوی دیگر، با مذاکره با دولــت فعلی ایالات 
متحده آمریکا خشنود نیســت. در این رابطه امام شهید 
امت فرموده بودند؛ هیچ کس نمی تواند با امریکا به امید 
شروع گفتگو تماس بگیرد. دشمنی امریکا از طریق مذاکره 
قابل حل نیست. امریکا تنها در پی منافع خودش در ایران 
است. اگر حکومتی مستقل در ایران حاکم باشد، امریکا 
در هر حال با او خصمانه رفتار خواهد کرد. ضمن اینکه 
در محل مذاکرات نیز مباحثی مطرح است. به طور مثال 
نخست وزیر پاکستان شهباز شــریف علی‌رغم اینکه در 
جنگ 12 روزه در ســخن از مواضع جمهوری اسلامی 
ایران حمایت کرد و لیکن در عمل فرمانده ارتش پاکستان 
با سفر به آمریکا و دیدار با ترامپ شیطان صفت حاکی از 
چیز دیگری است. این در حالی است که در جنگ 40 روزه 
نیز با خشونت نســبت به مردمی که در پی شهادت رهبر 

عزیزمان تجمع کرده بودند، از طریق پلیس برخورد شد.
با این حال بــا توجه به این‌که ترامپ قمــار باز به حقوق 
اساسی بشر و به حیثیت و ارزش شخصیت انسانی ضربه 
وارد کرده است و صلح و امنیت بین‌المللی را به مخاطره 
انداخته است و به کشــور عزیزمان تجاوز نموده است و 
علیه تمامیت ارضی و استقلال سیاسی کشور اقدام کرده 
است، مطلوب اســت حقوق ملت با اصالت و با فرهنگ 
ایران که دارای پشتوانه فکری و فرهنگ غنی و استوار و 
آرمان بلند و استراتژی پخته و ایدئولوژی عمیق و شکل 
گرفته‌ای می‌باشــد، و این را در میدان عمل با جنگیدن و 
مبارزه نه برای کسب و تحصیل قدرت، بلکه دفاع از امنیت 

و آزادی کشــور، نجات مظلومان با ایمان به هدف، ایمان 
به راه، ایمان به خود و ایمان به خدا به نمایش گذاشــت، 
از طریق دیپلماسی منشور ســازمان ملل متحد، شورای 
امنیت و دیوان بین المللی دادگســتری ســازمان ملل به 
منظور تثبیت مواضع قدرتمند جمهوری اســامی ایران 
در مجامع بین‌المللی در این برهه تاریخی با لحاظ این‌که 
هر زمانی خصوصیاتی دارد که زمان دیگر ندارد، پی‌گیری 
گردد. سازمان ملل متحد به منظور محفوظ داشتن نسل‌ها 
از بلای جنگ، حفظ صلح و امنیــت بین‌المللی، برطرف 
کردن تهدیدات علیه صلح و متوقف ساختن هرگونه عمل 
تجاوز، حل و فصل اختلافات بین المللی تشکیل گردیده 
است. در این رابطه براســاس ماده 27 فصل پنجم منشور 
سازمان ملل که اشعار می دارد "تصمیمات شورای امنیت 
راجع به سایر مسائل غیر از آیین کار با رأی مثبت نه عضو 
که شــامل آرای تمام اعضای دائم از قبیل 5 کشور چین، 
فرانسه، روسیه، انگلیس و آمریکا می‌باشد، اتخاذ می‌گردد، 
با این قید که در مورد تصمیماتی که به موجب مندرجات 
فصل ششم و بند ســوم از ماده 52 اتخاذ می‌شود، طرف 
دعوی از دادن رأی خودداری خواهــد کرد« و اقدامات 
دولت ایالات متحده آمریکا که پیشتر ذکر گردید، در رأی 
گیری تصمیمات شورای امنیت کشور آمریکا نمی‌تواند 
شرکت نماید. از این رو حسب تهدید علیه صلح، نقض 
صلح و عمل تجاوز به خاک کشــور ایران ضروری است 
مفاد فصل هفتم منشور ســازمان ملل در دستور کار قرار 
گیرد. همچنین تجربه موفق دکتر مصدق در ســال 1330 
در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه در موضوع نفت ایران 
و خلع ید انگلیس، می‌تواند روزنه امیدی جهت پیگیری 
حقوق ملت ایران در برابر جنایات آمریکایی صهیونی از 

طریق رکن قضایی اصلی سازمان ملل متحد باشد.

رئیس مرکز دیپلماسی و همکاری‌های راهبردی 
بین‌المللی ســازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه 
بزرگ‌ترین جزیره ایران ظرفیت تبدیل شدن به 
یک مرکز حرفه‌ای خدمات دریایی را دارد، گفت: اگر این 
ظرفیت به شکل درست و مبتنی بر همکاری‌های منطقه‌ای 
به‌ویژه با کشورهایی مانند عمان توسعه پیدا کند، می‌تواند 
به تقویت صنعت دریانوردی و افزایش تعاملات حرفه‌ای 

کمک کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ایوب زارعی در پاسخ به این سوال 
که »مرکز خدمات یکپارچه دیپلماسی و دریانوردی« چیست 
و قرار است چه نقشی در منطقه خلیج‌فارس ایفا کندبه ایرنا  
اظهار کرد: این مرکز در واقع یک نقطــه هماهنگ‌کننده و 
ارائه‌دهنده خدمات تخصصی برای فعالیت‌های دریایی در 

محدوده تنگه هرمز است.
وی ادامه داد: کشــتی‌هایی که از این مسیر عبور می‌کنند با 
مجموعه‌ای از نیازهای عملیاتی، حقوقی و لجســتیکی از 
جمله مســائل مربوط به هماهنگی‌هــای دریایی گرفته تا 
دریافت برخی خدمات پشــتیبانی یا حل مســائل اداری 
مواجه هســتند که در حال حاضر این خدمات در منطقه به 
شکل پراکنده ارائه می‌شود و هدف ما این است که در قشم 
یک مرکز حرفه‌ای ایجاد شود که این خدمات را به صورت 
متمرکز، منظم و اســتاندارد در اختیار خطوط کشتیرانی و 

شرکت‌های مرتبط به آن قرار دهد.
رئیس مرکز دیپلماسی و همکاری‌های راهبردی بین‌المللی 
سازمان منطقه آزاد قشم در پاســخ به این سوال که آیا این 
مرکز نوعی نقطه مرجع بــرای خدمات دریایی خواهد بود 
اضافه کرد:‌ بله ما می‌خواهیم قشــم به نقطه‌ای تبدیل شود 
که وقتی یک شرکت کشتیرانی یا یک کشتی در این منطقه 
فعالیت می‌کند، بداند که یک مرکز مشخص وجود دارد که 
می‌تواند بسیاری از نیازهایش را از طریق آن پیگیری کند که 
این موضوع هم کار شرکت‌ها را ساده‌تر می‌کند و هم باعث 

می‌شود خدمات با نظم و کیفیت بیشتری ارائه شود.
زارعی در پاسخ به این ســوال که چرا قشم برای ایجاد این 
مرکز انتخاب شــده است یادآور شد: قشــم ویژگی‌هایی 
دارد که آن را برای چنین نقشی مناسب می‌کند که نخست 
موقعیت جغرافیایی آن است، قشــم در نزدیکی یکی از پر 
رفت‌وآمدترین مســیرهای دریایی جهان قــرار دارد و به 
کریدورهای عبور کشتی‌ها در تنگه هرمز دسترسی مستقیم 

دارد.
وی بیان کرد: علاوه بر این ساختار بزرگ‌ترین جزیره ایرانی 
خلیج‌فارس منطقه آزاد است که امکان جذب شرکت‌ها و 
فعالان بین‌المللی را آســان‌تر می‌کنــد ضمن آنکه ظرفیت 

توسعه زیرساخت‌ها در قشم بسیار بالاست.
زارعی تاکید کــرد: این جزیره هنوز فضــای زیادی برای 
گسترش فعالیت‌های بندری، لجستیکی و خدماتی دارد و 
می‌تواند به تدریج به یک هاب خدماتی در حوزه دریانوردی 

تبدیل شود.

رئیس مرکز دیپلماسی و همکاری‌های راهبردی بین‌المللی 
سازمان منطقه آزاد قشم در پاسخ به این سوال که این مرکز 
از نظر ســاختاری چگونه طراحی شده اســت و آیا قرار 
است یک نهاد اجرایی باشــد یا بیشتر نقش هماهنگ‌کننده 
خواهد داشــت نیز گفت: در مرحله نخســت بیشتر نقش 

هماهنگ‌کننده و تسهیل‌گر خواهد داشت.
وی افزود: ما می‌خواهیم یک »پنجره واحد خدمات دریایی« 
ایجاد کنیم، یعنی به جای اینکه یک شرکت کشتیرانی برای 
دریافت هر خدمت به چند نهاد مختلف مراجعه کند، بتواند 
از طریق یک مرکز هماهنگ‌کننده این امور را انجام دهد که 
در کنار این نقش هماهنگی، خود مرکز نیز برخی خدمات 
تخصصی مانند مشــاوره‌های حقوقی دریایــی، ارتباط با 
نمایندگی‌هــای بین‌المللی و پشــتیبانی عملیاتــی را ارائه 

خواهد داد.
زارعی با تشــریح اجزایی طرح »مرکــز خدمات یکپارچه 
دیپلماســی و دریانوردی« تصریــح کرد: ایــن طرح در 
واقع بر چند محور اصلی استوار اســت که محور نخست 
دیپلماسی دریایی و ایجاد سازوکاری برای تعامل حرفه‌ای 
با شرکت‌های کشتیرانی، موسسات دریایی و نمایندگی‌های 

بین‌المللی است.
وی افزود: محور دوم خدمات ناوبری و ایمنی است؛ یعنی 
فراهم کردن اطلاعات، مشــاوره‌ها و هماهنگی‌هایی که به 
عبور ایمن کشــتی‌ها کمک می‌کند و محور سوم خدمات 
لجستیکی سبک مانند هماهنگی برای تامین برخی نیازهای 
فنی، انتقال خدمه یا خدمات پشتیبانی فوری است و محور 
چهارم هم مدیریت امور اداری و حقوقی از طریق یک پنجره 

واحد است.
وی در زمینه نقش دیپلماســی دریایی اظهــار کرد: وقتی 
از دیپلماســی دریایی صحبت می‌کنیــم، منظور مجموعه 

تعاملاتی است که بین کشورها، بنادر، سازمان‌های دریایی و 
شرکت‌های کشتیرانی شکل می‌گیرد و صنعت دریانوردی 
به شدت وابسته به همکاری‌های بین‌المللی است، بنابراین 
یک مرکز خدماتی موفق باید بتواند با نهادها و شرکت‌های 
مختلف در سطح منطقه ارتباط حرفه‌ای برقرار کند که این 
ارتباطات هم به حل مســائل عملیاتی کمک می‌کند و هم 
باعث افزایش اعتماد میان بازیگــران مختلف این صنعت 
می‌شود.رئیس مرکز دیپلماســی و همکاری‌های راهبردی 
بین‌المللی سازمان منطقه آزاد قشم در پاسخ به این سوال که 
در این میان، نقش کشــورهای همسایه به ویژه عمان که در 
بسیاری از مباحث دریایی منطقه حضوری فعال چگونه دیده 
شده است گفت: عمان یکی از مهم‌ترین و قابل احترام‌ترین 
همسایگان ما در حوزه دریایی است و همکاری‌های ایران و 
عمان در زمینه‌های مختلف دریایی از جمله مسائل ناوبری 

تا امداد و نجات دریایی سابقه طولانی دارد.
وی یادآور شد: در طراحی این طرح نیز نگاه ما کاملا مبتنی 
بر همکاری منطقه‌ای بوده است، ما معتقدیم توسعه خدمات 
دریایی در قشــم می‌تواند مکمــل ظرفیت‌های موجود در 
منطقه به ویژه همکاری‌های مشــترک با کشور عمان باشد 
و این همکاری‌های حرفه‌ای می‌تواند به ارتقای استاندارد 

خدمات در کل منطقه کمک کند.
زارعی همچنین در پاســخ به این ســوال که آیا این طرح 
می‌تواند زمینه همکاری‌های بیشتری میان قشم و بنادر عمان 
ایجاد کند تاکید کرد:‌ بله، چنین ظرفیتی وجود دارد، عمان 
تجربه ارزشمندی در مدیریت برخی خدمات دریایی دارد 
و ما نیز در ایران ظرفیت‌های قابــل توجهی داریم، اگر این 
ظرفیت‌ها در قالب همکاری‌های حرفه‌ای و تبادل تجربیات 
به هم نزدیک شــوند، هم برای ایران و هم برای عمان و در 
نهایت برای کل صنعت دریانوردی منطقه مفید خواهد بود.

وی در زمینه چگونگی کسب اعتماد شرکت‌های بین‌المللی 
است، خاطرنشان کرد: اعتماد در صنعت دریانوردی از طریق 
سه عامل ثبات، استاندارد و شــفافیت ایجاد می‌شود یعنی 
خدمات باید مطابق استانداردهای شناخته‌شده ارائه شوند، 
روندها روشن و قابل پیش‌بینی باشند و تعاملات حرفه‌ای 
شــکل بگیرد. اگر این اصول رعایت شــود، شرکت‌های 

کشتیرانی به تدریج به چنین مراکزی اعتماد می‌کنند.
رئیس مرکز دیپلماسی و همکاری‌های راهبردی بین‌المللی 
سازمان منطقه آزاد قشم در پاســخ به این سوال که از نظر 
اقتصادی، اجرای این طرح چه تاثیری بر قشم خواهد داشت 
گفت: خدمات دریایی یکی از حوزه‌هایی است که ارزش 
افزوده بالایی ایجاد می‌کند، اگر قشــم بتواند به یک مرکز 
خدماتی قابل اعتماد در این حوزه تبدیل شــود، چند اتفاق 
مثبــت رخ می‌دهد، ایجاد فرصت‌های شــغلی تخصصی، 
افزایش حضور شرکت‌های مرتبط با صنعت دریانوردی در 
منطقه و شــکل‌گیری یک جریان اقتصادی پایدار در حوزه 
خدمات است که این موضوع می‌تواند به تنوع‌بخشی اقتصاد 

قشم نیز کمک کند.
وی در مورد چشم‌انداز بلندمدت این طرح گفت: چشم‌انداز 
ما این است که در یک افق چندساله، قشم به عنوان یکی از 
مراکز شناخته‌شــده ارائه خدمات دریایی در منطقه مطرح 
شود، جایی که شرکت‌های کشــتیرانی بدانند می‌توانند با 
اطمینان از خدمات حرفه‌ای و هماهنگ اســتفاده کنند که 
البته این مسیر نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، همکاری نهادهای 

مختلف و توسعه تدریجی زیرساخت‌هاست.
به گزارش ایرنا، جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و 

مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای عمان است.
این جزیره کــه بزرگ‌ ترین جزیره خلیج فارس اســت، به 
دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجــود منابع نفت و گاز و 
واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی 
و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی‌ های بزرگ 
)در رده پاناماکس( یکی از راهبــردی ترین جزایر ایران و 

خلیج فارس است.
از ســوی دیگر، ویژگی‌ های طبیعی و تاریخی این جزیره، 
باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران 

تبدیل شود.
این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه‌ ای کلیدی از کریدور 
ترانزیتی شمال - جنوب، دسترســی به کریدور پروازهای 
بین‌المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی 
مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و 

بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهــای اصلی فعالیت‌ های ایــن منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی شامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت 
و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع 
انرژی‌ بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابــع دریایی، صنایع 
گردشگری، شیلات و صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت 

و پارک‌ های انرژی است.

»سرآمد« پیشنهاد می‌دهد؛

 تجربه موفق دکتر مصدق 
در لاهه، روزنه امید پیگیری 

حقوق ملت ایران
 ضرورت پی‌گیری حقوق مردم ایران از طریق منشور سازمان ملل 

متحد در برابر جنایات آمریکایی صهیونی

»قشم« ظرفیت تبدیل شدن به مرکز حرفه‌ای خدمات دریایی را دارد

هدف‌گذاری ۲۶ هزار تنی برای تولید آبزیان 
در کرمانشاه

مدیرکل شیلات استان کرمانشاه از هدف‌گذاری برای 
تولید ۲۶ هزار تن آبزیان در استان طی امسال خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیامک الیاس‌پور با اشاره 
به روند رو به رشــد تولیدات شــیلاتی در استان به 
ایسنا اظهار کرد: سال گذشته در مجموع بیش از ۲۳ 
هزار تن انواع فرآورده‌های شــیلاتی در استان تولید 
شد، در حالیکه این میزان در سال ماقبل آن حدود ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ تن بود.وی افزود: برای سال جاری هم 
هدف‌گذاری شــده میزان تولیدات شیلاتی استان به 

۲۶ هزار تن برسد.
مدیرکل شــیلات اســتان کرمانشــاه فعال‌سازی 
پروژه‌های پرورش ماهی در قفس و توسعه پرورش 
آبزیان در پایین‌دســت ســدها را از برنامه‌های مهم 
برای افزایش تولید عنوان کرد و ادامه داد: یکی دیگر 
از برنامه‌ها دو منظوره کردن منابع آب چاه‌هاست تا 
از منابع آبی مورد استفاده مزارع کشاورزی و باغات، 

برای پرورش آبزیان نیز بهره گرفته شود.
الیاس‌پور با بیان اینکــه در این زمینــه مطالعات و 
اقدامات تحقیقاتی انجام شــده، گفت: ماهی عملًا 
مصرف‌کننده آب نیســت و می‌تــوان از آب چاه‌ها 
و منابع آبی کشــاورزی به صورت دومنظوره برای 

پرورش آبزیان استفاده کرد.
مدیرکل شیلات استان کرمانشــاه همچنین با اشاره 
بــه برنامه‌ریزی بــرای مکانیزه کردن اســتخرهای 
پرورش ماهی، افزود: تجهیز استخرها به فناوری‌ها و 
تجهیزات روز می‌تواند نقش مهمی در افزایش تولید 
آبزیان داشته باشــد و در این راستا تلاش می‌کنیم با 
تخصیص تسهیلات ارزان‌قیمت، از فعالان این حوزه 

حمایت کنیم.
وی معرفــی گونه‌های مقــاوم آبزیــان را از دیگر 
برنامه‌های این مجموعه برای توســعه آبزی‌پروری 

در استان عنوان کرد.
وی همچنین از فراهم بودن بسترهای پرورش ماهیان 
خاویاری در دو شهرستان گیلان‌غرب و سرپل‌ذهاب 
خبر داد و گفت: توسعه این بخش نیز در برنامه‌های 

شیلات استان قرار دارد.
الیاس‌پور با بیان اینکه در حــال حاضر ۵۲۰ مزرعه 
پرورش آبزیان در اســتان فعال است، گفت: استان 
کرمانشــاه در میان استان‌های غیرســاحلی کشور 
رتبه اول بلحاظ تولید ماهیــان گرمابی را دارد و در 
تولید ماهیان سردابی نیز رتبه ششم کشور را به خود 

اختصاص داده است.

رهاسازی بچه‌ماهیان خاویاری در 
رودخانه‌های مازندران آغاز شد

عملیــات رهاســازی بچه‌ماهیــان خاویــاری در 
رودخانه‌هــای شــیلاتی مازنــدران در چارچوب 

برنامه‌های ملی بازسازی ذخایر آبزیان آغاز شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد،عملیات رهاســازی 
بچه‌ماهیان خاویاری تکثیرشــده در مرکز بازسازی 
ذخایر شــهید رجایی ساری صبح شــنبه با حضور 
جمعی از مسئولان استانی و فعالان حوزه صیادی در 

رودخانه‌های شاخص استان انجام شد.
نیما حسین زاده مدیرکل شــیلات مازندران افزود: 
این اقدام در راستای اجرای برنامه‌های ملی سازمان 
شیلات ایران و با هدف حفاظت، بازسازی و تقویت 
ذخایر ژنتیکی گونه‌های ارزشمند خاویاری دریای 

خزر صورت گرفت.
وی گفــت: همچنین حدود ۷۰۰ هــزار قطعه لارو 
ماهیان خاویاری از مرکز بازســازی ذخایر شــهید 
رجایی ساری به مراکز مشابه در استان‌های گیلان و 
گلستان منتقل شد تا روند احیای ذخایر طبیعی این 

گونه‌ها در حوضه جنوبی دریای خزر تسریع شود.
مدیرکل شیلات مازندران گفت: اجرای این برنامه‌ها 
نقش مهمــی در پایداری اکولوژیــک، حفظ ذخایر 
مادری و ارتقای بهره‌وری طرح‌های بازسازی آبزیان 
دارد و در چارچوب سیاســت‌های کلان ســازمان 

شیلات ایران ادامه خواهد یافت.
طبق آمار شــیلات مازندران صیادان مازندرانی در 
فصل صید ماهیان استخوانی سال گذشته چهار هزار 
و ۱۰۰ تن انواع ماهیان اســتخوانی به ارزش هزار و 

۸۵۰ میلیارد تومان از دریای خزر صید کردند.

   شیلات        


